
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

DELIBERAZIONE N. 998 DEL 14/11/2022 

OGGETTO:

MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 608 DEL 
29/06/2021 "PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
DISINFEZIONE, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE DELLE AREE URBANE DEI 
COMUNI, DEI PRESIDI OSPEDALIERI E DELLE STRUTTURE SANITARIE DI 
COMPETENZA DELLA AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 3 SUD - ID GARA: 
7886040 - SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE PER LA FASE DI ESECUZIONE DEL 
CONTRATTO 

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: 
Immediatamente Esecutivo 

 

IL DIRETTORE GENERALE

dr. Giuseppe Russo, nominato con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 
del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. n. 111 del 4 Agosto 2022, con l’assistenza del 
Segretario verbalizzante, previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo 
Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale, ha adottato la deliberazione in oggetto di cui 
al testo che segue:

copia informatica per consultazione



Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del 

Greco
U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO: MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 608 DEL 29/06/2021 "PROCE-
DURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISINFEZIONE, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZA-
ZIONE DELLE AREE URBANE DEI COMUNI, DEI PRESIDI OSPEDALIERI E DELLE STRUTTURE SANITARIE DI 
COMPETENZA DELLA AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 3 SUD - ID GARA: 7886040 - SOSTITUZIONE 
DEL RESPONSABILE PER LA FASE DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO

IL DIRETTORE DEL U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle risultanze de-
gli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente 
responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata,  altresì,  espressamente  con  la  sottoscrizione,  nella  qualità  di  Responsabile  del  trattamento 
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo 
n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento Aziendale e delle  misure previste dal  vigente Piano Triennale della  Prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

PREMESSO CHE:

 con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  331  del  15/04/2021  è  stata  aggiudicato,  ai  sensi 
dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, il servizio triennale di disinfezione, disinfestazione, e de-
rattizzazione delle aree urbane dei comuni, dei presidi ospedalieri e delle strutture sanitarie di com-
petenza dell’Asl Napoli 3 Sud;

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 608 del 29/06/2021, ai sensi degli artt. 31, 101 e 111 
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del DM 49/2018, è stata nominata, quale Direttore per la fase di 
esecuzione del contratto, la Dott.ssa Adele Carotenuto, precedente responsabile dell’UOC SISP 
dell’Asl Napoli 3 Sud.

CONSIDERATO che con nota prot.  n. 122919 del 27/10/2022, il Dott.  Carmine Carbone - Direttore del 
Dipartimento di Prevenzione dell’Asl Napoli 3 Sud - ha proposto il nominativo del Dott. Francesco Fanara 
attuale responsabile dell’UOC SISP, quale nuovo Direttore per la fase di esecuzione del contratto di cui 
all’oggetto.

PRESO ATTO  della nota del Dott. Carmine Carbone,  Direttore del Dipartimento di Prevenzione dell’Asl 
Napoli 3 Sud, con la quale si propone quale nuovo Direttore per la fase di esecuzione del contratto de quo 
il Dott. Francesco Fanara, Responsabile dell’UOC SISP, in luogo della Dott.ssa Adele Carotenuto.

pag. 1 

copia informatica per consultazione



RITENUTO pertanto di dare seguito alla proposta del Direttore del Dipartimento di Prevenzione . 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE di

Per le motivazioni esposte in narrativa del presente atto

DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 122919 del 27/10/2022, con la quale il Dott. Carmine Carbone - 
Direttore del Dipartimento di Prevenzione dell’Asl Napoli 3 Sud - ha comunicato il  nominativo del Dott. 
Francesco Fanara – Responsabile dell’UOC SISP, quale nuovo DEC della procedura di cui all’oggetto.

DI  MODIFICARE  la  Deliberazione del  Direttore  Generale n.  608 del  29/06/2021  e di  nominare  quale 
Responsabile per la fase di esecuzione del contratto della “PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI DISINFEZIONE, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE DELLE AREE URBANE 
DEI COMUNI, DEI PRESIDI OSPEDALIERI E DELLE STRUTTURE SANITARIE DI COMPETENZA DELLA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI  3 SUD”,  il  Dott.  Francesco Fanara -  Responsabile  dell’UOC 
SISP, in luogo della Dott.ssa Adele Carotenuto - precedente responsabile dell’UOC SISP dell’Asl Napoli 3 
Sud.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Direttore U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

TOMO DOMENICO
(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate

 – Sostituisce la firma autografa)

Il Direttore Generale

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. 
n. 111 del 4 Agosto 2022

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica  ed  amministrativa  del  presente  atto,  nonché  relativa  alla  conformità  dello  stesso  atto  alle 
disposizioni vigenti in materia di tutela della privacy;

Sentito  il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  Sanitario  aziendale  e  dal  Direttore  Amministrativo 
aziendale

Il Direttore Sanitario aziendale Il Direttore Amministrativo aziendale
dr.ssa Elvira Bianco   dr. Michelangelo Chiacchio

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate
 – Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in narrativa del presente atto

DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 122919 del 27/10/2022, con la quale il Dott. Carmine Carbone - 
Direttore del Dipartimento di Prevenzione dell’Asl Napoli 3 Sud - ha comunicato il  nominativo del Dott. 
Francesco Fanara – Responsabile dell’UOC SISP, quale nuovo DEC della procedura di cui all’oggetto.

DI  MODIFICARE  la  Deliberazione del  Direttore  Generale n.  608 del  29/06/2021  e di  nominare  quale 
Responsabile per la fase di esecuzione del contratto della “PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI DISINFEZIONE, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE DELLE AREE URBANE 

pag. 2 

copia informatica per consultazione



DEI COMUNI, DEI PRESIDI OSPEDALIERI E DELLE STRUTTURE SANITARIE DI COMPETENZA DELLA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI  3 SUD”,  il  Dott.  Francesco Fanara -  Responsabile  dell’UOC 
SISP, in luogo della Dott.ssa Adele Carotenuto - precedente responsabile dell’UOC SISP dell’Asl Napoli 3 
Sud.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

DI  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  al  Dipartimento  di 
Prevenzione dell’Asl Napoli 3 Sud, al Dott. Francesco Fanara – Responsabile UOC SISP, alla Dott.ssa 
Adele Carotenuto – Dirigente medico dell’Asl Napoli 3 Sud.

Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente deliberazione, 
che viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, 
nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i. 

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Russo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
 – Sostituisce la firma autografa)

pag. 3 

copia informatica per consultazione


